
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-04/12-01/36 
URBROJ: 2163/1-05/9-12-4 
Labin, 23. studeni 2012. 
 
                                                                  ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                             Stručne službe za poslove  
                                                                                                                  Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 3 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o osnivanju Povjerenstva za provedbu postupka  
                    dodjele stipendija studentima slabijeg imovnog stanja za akademsku  
                     godinu 2012/13.  
                     - dostavlja se 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o osnivanju Povjerenstva za 
provedbu postupka dodjele stipendija studentima slabijeg imovnog stanja za akademsku 
godinu 2012/13. na nadležno postupanje. 
 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
                                                                                                            PROČELNICA 
         Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
 
Dostaviti: 
1. Stručna služba za poslove Skupštine 
    Pazin, Dršćevka 3 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
               



Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", 
br. 10/09) i članka 9. stavak 1. Pravilnika o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja 
(" Službene novine Istarske županije" br. 13/10.), Župan Istarske županije dana 04. 
prosinca 2012. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o osnivanju Povjerenstva za provedbu postupka 

dodjele stipendija studentima slabijeg imovnog stanja u akademskoj godini 2012/13. 
 
 

1. Osniva se Povjerenstvo za provedbu postupka dodjele stipendija studentima slabijeg 
imovnog stanja u akademskoj godini 2012/13. (u daljnjem tekstu: Povjerenstvo) u 
sljedećem sastavu: 

 
1. Miodrag Čerina  (zamjenica Patricia Smoljan) 
2. Doriana Šumberac Jelić (zamjenica Ružica Baća) 
3. Lina Slivar Radovan (zamjenica Ivana Lončar Mašina) 

 
2. Utvrđuje se da Povjerenstvo ima predsjednika kojega članovi Povjerenstva biraju na 

prvoj sjednici. 
 
3. Povjerenstvo se zadužuje za provedbu postupka dodjele stipendije studentima slabijeg 

imovnog stanja za akademsku godinu 2012/13. 
 
4. Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja. 
 
KLASA: 602-04/12-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 04. prosinca 2012. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
              ŽUPAN 
          Ivan Jakovčić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Članovima Povjerenstva i zamjenicima (x6), 
2. OTP banci d.d. Zadar, Domovinskog rata 3, 
3. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ, 
4. Pismohrana,ovdje 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
    I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Ovaj akt se donosi na temelju članka 9. stavak 1. Pravilnika o stipendiranju studenata 
slabijeg imovnog stanja (" Službene novine Istarske županije" br. 13/10.) i članka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09). 
Člankom 9. stavak 1. Pravilnika o stipendiranju studenata slabijeg imovnog stanja 
propisano je da Župan Istarske županije, prije objave svakog natječaja, donosi odluku o 
osnivanju Povjerenstva za provedbu postupka dodjele stipendije . 
Člankom 65. Statuta Istarske županije propisane su ovlasti župana dok se člankom 85. 
Statuta propisuje vrsta akata koje župan donosi. 
 

II.  OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTOM     
 

Skupština Istarske županije je dana 22.11.2010.g. donijela Pravilnik o stipendiranju 
studenata slabijeg imovnog stanja ( u daljnjem tekstu: Pravilnik) koji je stupio na snagu 
24.11.2010.godine odnosno danom objave u "Službenim novinama Istarske županije." 
Temeljem navedenog Pravilnika i Pisma namjere Uprave OTP banke d.d. Zadar za 2012. 
godinu, Istarska županija će u suradnji sa OTP bankom d.d. provesti natječajni postupak u 
kojem će se dodijeliti stipendije u pojedinačnom mjesečnom iznosu od 1.100,00 kuna za 
14 studenata. Radi se o jednogodišnjim stipendijama koje se dodjeljuju na osnovi donacije 
OTP banke d.d. u iznosu od 154.000,00 kuna. Povjerenstvo koje se imenuje ovim aktom 
provesti će natječajni postupak za dodjelu stipendija za 2012./13. akademsku  godinu. Po 
isteku roka za prijavu po natječaju Povjerenstvo će izvršiti bodovanje zaprimljenih prijava 
sukladno kriterijima iz Pravilnika te utvrditi  listu prvenstva na koju svaki kandidat ima 
pravo podnijeti prigovor. Po konačnosti liste Povjerenstvo donosi Zaključak o dodjeli 
stipendija. 
  
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provođenje ovog akta OTP banka d.d. će osigurati uplatu u Proračun Istarske županije 
za 2012.godinu iznos od 154.000,00 kuna. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


